III Agatharchidis de mari rubro frustula per Photium in Ex- Agatharchides
cerpta pervenisse inde patescit, quod exceptis perpaucis pusillisque vel ad verbum ille concinit.

IV Loci ex Basili Hexaëmero petiti accuratissime descripti sunt; Basilius
leniter semel immutatus Philostorgius (II 132). Philostorgius

¹⁾ [Ne ego quidem Timothei duplarem formam extiisse credo, verum ex poetico opere haec quae tenemus excerpta esse negaverim, nam sive versibus heroicis sive iambicis sive quibuslibet aliis hoc carmen compositum fuisse fingis, quae est excerptoris Constantini fides et accuratio, formulas et numeros carminis usquequaque etiam nunc personare necesse esset. at nihil versuum, nihil numerosi in his eclogis minime decoloratis, immo purus ubique regnat fucus sophisticus. audi scriptorem modo ampullantem heroicem modo atticissantem vel Herodotea simplicitate ineptientem. nimirum ab Aeliano scriptore uno omnium absurdissimo Gazeus homo non solum argumentum sed etiam colorem traxit, ut risum saepe moveat illa simiae simia. poetarum autem aemulatione qua isti gloriantur aut fallor aut Suidae illud επιτιθέντες quod aperte falsum est explicatur. nam extant excerpta etiam in Barocciano codice, quae edidit Cramerus in Anecdota Oroniensium t. IV p. 263, exilia illa quidem qualia Augustani, ut hoc titulo insignia Τιμοθέου γραμματικῶν Γάζης Ήερὶ ζῷων τετραπόδων καὶ φυτικῶν ἀντῶν ἐνεργειῶν θαυματογένων, ποιητικῶν αὐτοῦ καλλιεπούντος. pedestris scriptoris hanc esse laudem, non poetae, perspicuum est. neque non perspicuum est Suidae similem titulum obversatum esse. DIELS.]

²⁾ II 232/3 (de lupo) II 257. 262. 263. 264. 268. 269. 277 (de pardale), II 272/3 de animalibus mixtione natis, II 278 (de camelopardale) II 279. 280 (de panthere), II 291. 294 (de theo) II 304. 305. 307 (de fele), II 321/2 (de hyaena), II 365. 367 (de mure) II 386 (de fele femina) II 407 (de vulpe) II 433 (de erinaceo), II 468,470—72. 474 (de camello). II 571 de apro. — II 193—197 (de cane) et II 588—609 (de equo) eidem Timotheo reddenda esse dixi p. XII.

Ctesiae Indicorum fragmenta (II 67, 556, 572), cum et copia excellant et propius ad genuinam formam accedant, non ex Photio sed ex ipso Ctesia manasse appareat¹⁾. velut locus II 572 copiosior apud Excerptorem et Aelianum (XVI 37) quam apud Photium. tamen et sede et inscriptione ἐκ τοῦ Κτησίου efficitur, non posse de Aeliano fonte cogitari. idem II 556 confirmatur, ubi et Aelianus et Photius breviores.

Aristophanes

VI Excerptor quam neque a tradita priorum materia neque a forma discesserit, novimus. syllogam se confecisse contentus selecta ita dispositus, ut Aristophaneis cetera subiungeret, quae ad eadem animalia pertinerent. ita enim praefatur p. 1,4—6: 'Αριστοφάνους τῶν Ἀριστοτέλους περὶ ζῷων ἐπιτομὴ ὑποτεθέντων ἔκάτῳ ζῷῷ καὶ τῶν Αἰλιανῶν καὶ Τιμοθέῳ καὶ ἑτέροις τοῖς περὶ αὐτῶν εἰργμένων, quae et per se fide digna sunt et Aristotelis similitudine confirmata. comparandus igitur erit Aristoteles et quae ex servatis, quae ex deperditis Aristotelis libris, quae aliunde ab Aristophane immixta sint, exputandum. nam cum libris Aristoteleis quae nunc extant si contuleris, Aristophanea uberiora saepe videbis.²⁾ neque enim si quid alieni inter Aristotelea observatum est, statim Constantini excerptor accusandus est. quippe fuit Alexandrinae aetatis ratio epitomandi multo liberior et cum continuam eclogarum seriem Byzantinus fideliter servare soleat, quidquid in primo libro, qui est Aristophaneus totus, quaeque in altero inter Aristophanea leguntur, antiqua putanda sunt. atque haec aut ex libris Aristotelis deperditis aut ex Theophrasto (cf. p. 29,20 ἐν τῷ πέμπτῳ τῶν Περὶ ζῷων et quae de Diogene Apolloniata erudite adduntur A 78 p. 23,13) aut ex Alexandrinae aetatis fontibus addita sunt, velut quae ad Aegyptum spectant p. 3,7. 10,10. 42,20. in primis abhorrent ab Aristotelis Historia saltem animalium ἀνατομαῖ illae, quas animalium descriptioni addere solet. omnino facile discernuntur Aristophanea, quia et pristinus fere sermonis remansit tenor (cf. ind. II s. v. ὥσπερ et multis aliis locis) et describendi ordo fere idem

¹⁾ Cf. Περὶ τὰ Μελετήματα nostra (Athen. 1884) p. 61 sqq. [cum nulla Iadis vestigia reliquerit Constantini excerptor, vereor ne in vulgarem sermonem translatum exemplar Indicorum adhibuerit cf. Photius Bibl. cod. 72 p. 45 a 6 κέγρηται τῇ Ιωνικῇ διαλέκτῳ (in Persicis) εἰ καὶ μὴ δι' ὅλου, ἀλλὰ κατ' ἐνταξ τινάς λέξεις ib. v. 21 τὰ Ἰνδικὰ . . . ἐν οἷς μᾶλλον τωνὶζει. cf. quae dixi ante Simplicii Physica p. IX. DIELS]

²⁾ Cf. I 11,35 etc. 37 (p. 10,6. 8—11) 40 (p. 11,9) 44 (p. 12,6), 45 (p. 12,14) 55 (p. 14,17) 61 (p. 17,4) 88 (p. 26,17 etc.) 89 (p. 27,19 etc.) 93 (p. 28,19 etc.) 94 (p. 29, 5 etc.) 98 (p. 29,19 etc.) 104, 106 (p. 30,9) 113 (p. 31,7) 115 (p. 31,11) 141, 147, 148. — II 21 (p. 39,18) 35 (p. 42,10) 167 (p. 77,12), 168 (p. 77,14) 170 (p. 78,6) 176, 216, 455 (p. 122,4) 577 (p. 144,9) 582.

omnibus adhibetur animalibus, ita ut etiam ubi lemnata desunt de auctore vix semel haereas.¹⁾ dentes, digiti, meandi mos, interiorum partium ratio velut iecoris, lienis, cordis, tum coitus, graviditatis modi, partus, dein generum species varietasque, nutrimenta, morbi, aetas observantur. vel anatomiae illae descriptiones certa regula ita continentur, ut ad quaedam quasi exempla, velut canem et suem, omnia referantur.²⁾ de externa operis Aristophanei facie satis certo iudicari posset, si § 1—3 libri secundi Aristophani deberi constaret. res dubia: conjecturis indulgere nolumus, cum praesertim posteriores duo libri desiderentur.

Cum magna fuerit Excerptorum Constantinianorum apud Byzantinos gratia, quae vel ex animalium indicibus hinc desumptis [cf. p. VI] conligitur, non desperandum est fore ut qui desunt duo libri aliquando reperiantur. novum codicem propter magnam in libri alterius fine depravationem et imminutionem vehementer desideramus. multa tamen in extremis resecta non crediderim, quod II 2 σελαχώδεις ἵθυες — quos in libri exitu tractatos scimus — μάνυγα subsequi dicuntur. itaque ultima descriptionis μωνύγων particula simul cum Timothei et aliorum fortasse testimoniis et σελαχώδεις ἵθυες requiruntur. medio fere libro secundo tres lacunas statui: statim post § 443, in qua vespertilionis mentio desinit, duo de armentis loci inseruntur, qui pristinorum de bove excerptorum vestigia ultima remanescunt. inde apparet Aristophanis Aeliani Timothei de vespertilione capita intercidisse eademque lacuna hausta esse de tauro excerpta Aristophanis, aliorumque auctorum fabellarum maximam partem, itemque fortasse de alio quodam animali πολυσχίδειν vel διχήλων. nam δίγχη post πολυσχίδη tractata esse ex II 2 colligo. hiare etiam inter § 517 et 518, 560 et 561 narrationem arguit omissa in Aristophanis priore loco ovis et caprae descriptio, quas coniunetas fuisse coniuncta Aeliani mentio suadere videtur, et suis loco altero: alibi Aristophanis memoria nusquam interiit. ipsum vero Aristophanem de sue tacuisse quis credit, qui ad suis quasi modulum cetera animalia illum descriptsse consideraverit?